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Länsstyrelsen i Uppsala läns yttrande över Promemorian Ett ändrat 
förfarande för att anmäla områden som omfattas av begränsningen av 
rätten till dagersättning vid eget boende  
Er beteckning: Ju2020/01879/L7 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Uppsala län ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i promemorian 
med följande förslag till förändringar: 
 

• Länsstyrelsen ska kunna begära komplettering i ett ärende gällande 
områdesbegränsning från kommuner  

• Övergångsbestämmelser för 2020 som innebär att kommunerna ska anmäla 
områdesbegränsningar senast 31 december 2020 som börjar gälla 1 april 2021 

 
Utöver förslagen ovan så vill Länsstyrelsen i Uppsala län också lyfta fram att förslaget 
innebär ökade kostnader och nya arbetsuppgifter för länsstyrelserna.  
 
Avsnitt 3 Anmälningsförfarandet för vilka områden som omfattas av begränsningen 
ändras  
 
Länsstyrelsen ska kunna begära komplettering i ett ärende gällande 
områdesbegränsning från kommuner  
Förslagen i promemorian förutsätter en samsyn mellan kommuner och länsstyrelser om 
vilka områden som ska betraktas som socialt och ekonomiskt utsatta. Det saknas dock en 
enhetlig definition kring hur social och ekonomisk utsatthet ska mätas. Promemorian ger 
förslag på sex olika variabler som kommuner särskilt ska ta hänsyn till vid sin 
områdesbegränsning. Det finns däremot inga riktlinjer för hur dessa variabler ska viktas 
mot varandra. För att inte kommuner och länsstyrelser ska hamna i ett läge där det görs 
två parallella och olika bedömningar så bör det åligga kommunerna att presentera det 
underlag som de grundar sin bedömning på för länsstyrelsen. Om underlaget inte 
uppfattas vara tillräckligt för en sådan bedömning ska länsstyrelsen kunna begära 
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komplettering av ärendet. En sådan skrivelse tydliggör kommunernas ansvar att inkomma 
med tillräckligt underlag och att länsstyrelsens roll endast är att göra bedömning på det 
underlaget som presenteras.   
 
Avsnitt 4 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
 
Övergångsbestämmelser för 2020 som innebär att kommunerna ska anmäla 
områdesbegränsningar senast 31 december 2020 som börjar gälla 1 april 2021 
Det saknas i dagsläget nationella riktlinjer som kan fungera som underlag till 
länsstyrelserna när de ska göra sin bedömning över kommunernas områdesbegränsningar. 
Länsstyrelsen i Uppsala län anser att det är nödvändigt med en övergångsbestämmelse 
under 2020 för att ge länsstyrelserna möjlighet att ha tid för intern och extern dialog kring 
samsyn av bedömningsunderlag. Berörda kommuner bör också ges rimliga tidsramar för 
att göra nya utredningar där så behövs. Länsstyrelsen i Uppsala län föreslår som 
övergångsbestämmelse att de delar av förteckningen som ändras vid en uppdatering ska 
börja gälla den 1 april 2021. Kommuner ska därmed senast 31 december 2020 anmäla de 
nya områdesbegräsningarna till Migrationsverket. Fram till den 1 april 2021 bör 
nuvarande områdesbegränsningar gälla. Detta skulle ge rimligt utrymme för att ge både 
kommuner och länsstyrelser tid för anpassning och eventuella nya utredningar. 
 
Avsnitt 5 Kostnader och andra konsekvenser  
  
Förslaget innebär ökade kostnader och nya arbetsuppgifter för länsstyrelserna  
Länsstyrelsen har övergripande kunskap om länets beredskap och kapacitet gällande 
mottagandet av vissa nyanlända och asylsökande. Länsstyrelsen har också en tät dialog 
med kommunerna i frågor som rör integration ur olika aspekter. Däremot saknar 
länsstyrelsen både uppdrag och kunskap när det gäller sociala och ekonomiska 
utmaningar på lokal- och områdesnivå i kommunerna. Promemorian föreslår att 
länsstyrelsen ges möjlighet att invända mot en kommuns förslag till områdesbegränsning. 
En sådan invändning kräver goda kunskaper om kommunernas förutsättningar på 
områdesnivå, något som saknas idag. Regeringen har redan slagit fast att det är 
kommunerna som är mest lämpade att bedöma vilka områden som har socioekonomiska 
utmaningar. Länsstyrelserna kommer nationellt behöva ta fram gemensamma riktlinjer. 
Det kommer också behövas samverkan inom myndigheten mellan sakområden som har 
kunskap gällande exempelvis brottsstatistik och trygghetsfrågor som komplement till de 
variabler som presenteras i promemorian. Att göra bedömningar på lokalnivå och att 
arbeta med den statistik som krävs är nya arbetsuppgifter för länsstyrelserna och kommer 
därmed kräva mer resurser och innebär ökade kostnader för myndigheten. 
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Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen i Uppsala län vill betona vikten av att se till de strukturella orsakerna som 
ligger till grund för att vissa områden och kommuner har sociala och ekonomiska 
utmaningar. Att begränsa enstaka asylsökande individers möjlighet att bosätta sig i vissa 
områden kommer inte att lösa problematiken med segregation på en strukturell nivå. 
Länsstyrelsen i Uppsala län ställer sig därför tveksam till att områdesbegränsningar är ett 
ändamålsenligt sätt att möjliggöra ett socialt hållbart eget boende för asylsökande. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Göran Enander med handläggare, integration Sofia 
Maherzi som föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschef Tony 
Engström, avdelningschef Christel Benfalk och vikarierande länsråd Cecilia Magnusson 
deltagit. 
 
 
Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
 

Så här hanterar länsstyrelsen personuppgifter 
Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 

http://www.lansstyrelsen.se/dataskydd
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